
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj  
Milady Horákové 3, 658 60 Brno-střed 

tel: +420 950 179 900, fax: +420 950 179 901, e-mail: brno@suip.cz, DS: a9heffd 
 

 
 
 

     
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Brně 
Q9-2022-170 12649/9.30/22-2 Mgr. Lenka Lisková / kl. 913   6.5.2022 

 
 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) 
obdržel dne 25.4.2022 prostřednictví datové schránky Žádost o poskytnutí informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 106/1999“), pana  

    
            

 
 

(dále jen „žadatel“). 

Předmětem žádosti bylo, v souvislosti s informacemi zveřejněnými Státním úřadem inspekce 
práce o nelegálním zaměstnávání občanů ČR, EU a cizinců v letech 2012 – 2021, poskytnutí 
následujících informací“ 

1) Kolik osob z osob zjištěných při nelegální práci v letech 2012 – 2021, podle uvedené 
tabulky zpracované Státním úřadem inspekce práce, bylo zjištěno inspektorátem 
v každém jednotlivém roce 

2) S kolika osobami z těchto osob zjištěných v každém jednotlivém roce při nelegální 
práci v letech 2012 – 2021, bylo inspektorátem vedeno správní řízení pro přestupek 
spočívající ve výkonu nelegální práce podle zákona o zaměstnanosti. 

Žadatel si žádá informace zaslat do datové schránky. 

 

 



2. strana Poskytnutá informace č.j. 12649/9.30/22-2 

  

K uvedenému Vám inspektorát sděluje údaje vyplývající z informačního systému: 

 Počet osob zjištěných v rámci 
kontrolní činnosti při nelegální 
práci v každém jednotlivém roce 

Počet osob ze zjištěných osob, se 
kterými bylo vedeno řízení pro přestupek 
spočívající ve výkonu nelegální práce 

Rok 2012 700 osob 240 osob 

Rok 2013 256 osob 125 osob 

Rok 2014 211 osob 48 osob 

Rok 2015 392 osob 23 osob 

Rok 2016 347 osob 2 osoby 

Rok 2017 424 osob 18 osob 

Rok 2018 832 osob 63 osob 

Rok 2019 738 osob 3 osoby 

Rok 2020 534 osob 1 osoba 

Rok 2021 514 osob 1 osoba 

 
 
 
S pozdravem                 JUDr. Dagmar Berková, v.r. 
        vedoucí právního oddělení    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Mgr. Lenka Lisková 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
1 x  

 


		2022-05-12T12:54:02+0200
	Mgr. Lenka Lisková




